sendo estabelecida do seguinte modo: (i) credores trabalhistas; (ii) credores com garantia real; (iii) 

credores quirografários; e (iv) microempresas e empresas de pequeno porte – ME/EPP.  

102. As Recuperandas possuem, neste momento, um passivo que totaliza o valor de R$ 

11.869.372,64 (onze milhões, oitocentos e sessenta e nove mil, trezentos e setenta e dois reais e 

sessenta e quatro centavos), distribuídos conforme o gráfico abaixo, mas que ainda poderá sofrer 

alterações decorrentes de habilitações, divergências e impugnações de créditos, reclamações 

trabalhistas etc. (art. 7º, § 1º). 

VI. DA CLASSIFICAÇÃO DOS CRÉDITOS SUJEITOS AOS EFEITOS DA